delca

Aceria del Ecuadot

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ' Via Aloag - Santo Domingo
27.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000063702
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 262022
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044370

NRO DE COLADA: 607769

ID 200

l Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max J Min Resultado de Analisis UN | Observaciones

QUIMICO

24.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,222 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24,11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

2411.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

24.11.2016  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167

24.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 441,384 MPa NTE INEN 2167

24.11.2016 RESISTENCIA 560,0 604,016 MPa NTE INEN 2167

24.11.2016  ALARGAMIENTO 14,00 18,000 % NTE INEN 2167

24.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,368 NTE INEN 21867

24.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

24.11.2016 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,619 mm NTE INEN 2167

2411.2016  ALTURA R TRANSV 1.01 1,347 mm NTE INEN 2167

24.11.2016  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,290 mm NTE INEN 2167

24.11.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

24.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Selio de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion %\scrEa del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

C.A.

RIA DEL ECUADOR C

ﬂﬂu fQ;

VALLADARES ------

R apnnes



LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

lca

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000063703
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo

27.12.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
No PEDIDO: 262022
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044206

NRO DE COLADA: 606056

D 535

Fecha Caracleristicas de Inspeccion Max [ Min [ Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO

19.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0.260 0,269 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,190 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 %o ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,471 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

19.11.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167

19.11.2018 FLUENCIA 550,0 420,0 445,505 MPa NTE INEN 2167

19.11.2016 RESISTENCIA 560,0 603,329 MPa NTE INEN 2167

19.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 20,500 % NTE INEN 2167

19.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,354 NTE INEN 2167

19.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

19.11.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,714 mm NTE INEN 2167

19.11.2016 ALTURA R TRANSV 1,26 1,677 mm NTE INEN 2167

19.11.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,390 mm NTE INEN 2167

19.11.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

19.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion es;g:\ma del Laboratorio. No estan auturizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

CERIA DEL ECUADOR C
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000063704
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

27.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 262022
CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000041516
NRO DE COLADA: 605486
1D 612
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
08.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,198 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,838 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
08.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,415 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
08.09.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mma2 NTE INEN 2167
08.09.2016 FLUENCIA 550,0 4200 486,520 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016 RESISTENCIA 560,0 629,183 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
08.09.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1.25 1,293 NTE INEN 2167
08.09.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
08.09.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,818 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,967 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,130 mm NTE INEN 2167
08.09.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
08.09.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
io de Calidad
Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Lahoratorio. No_estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

psER i REERIE PR AET 2R °

Firma:

m

T ONESSAYALLADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



lelco

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000063705
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 27.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J, CARRION

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
No PEDIDO: 262022
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044206

NRO DE COLADA: 607472

ID 591

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Résultado de Analisis I UN | QObservaciones
QUIMICO

19.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,227 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 Yo ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,463 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

19.11.2016  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167

19.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 457,491 MPa NTE INEN 2167

19.11.2016 RESISTENCIA 560,0 611,321 MPa NTE INEN 2167

19.11.2016 ALARGAMIENTO 12,00 19,500 % NTE INEN 2167

19.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,336 NTE INEN 2167

19.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

19.11.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,750 mm NTE INEN 2167

19.11.2016 ALTURA R TRANSV 1,26 1,550 mm NTE INEN 2167

18.11.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,415 mm NTE INEN 2167

19.11.2016 LONG 12m 12,060 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

19.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR C.A
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delcq CERTIFICADO DE CALIDAD
- ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000063706

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION- i PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 262022

DIRECCION DEL GLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044206

NRO DE COLADA: 607474

D 669

[ Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones

QUIMICO

19.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,280 0,270 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,198 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19112016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0.017 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0.027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % BORO (B) 0,100 0.000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,457 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

19.11.2016  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167

19.11.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 475,472 MPa NTE INEN 2167

19.11.2016  RESISTENCIA 560,0 615,316 MPa NTE INEN 2167

19.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167

19.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,294 NTE INEN 2167

19.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

19.11.2016  ESPACIO R TRANSV 17,50 15,857 mm NTE INEN 2167

19.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,513 mm NTE INEN 2167

19.11.2016  ANCHO BASE R LONG 9,50 0.10 3,000 mm NTE INEN 2167

19.11.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

19.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A,




Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000063707
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 2 Via Aloag - Santo Domingo
FEA T Bt 27122016 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 262022
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000041516
NRO DE COLADA: 605771
D 499
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion ] Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
08.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,192 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
08.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,849 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
08.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,422 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
08.09.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTEINEN 2167
08.09.2016  FLUENCIA 550,0 4200 473,107 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016 RESISTENCIA 560,0 626,745 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
08.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,325 NTE INEN 2167
08.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
08.09.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,650 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,843 i NTE INEN 2167
08.09.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,435 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
08.08.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADPP C.A.

Firma: /1 | _,
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